
 
Příloha č. 3 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
  

uzavřená podle § 2079 -2125 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Smluvní strany 
 

 
Příspěvková organizace: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Olomouc 

zastoupená: Mgr. Pavlem Skulou, ředitelem školy 
IČ: 00600938 
DIČ: CZ00600938 
Bankovní spojení: č. ú. 3219273349/0800 
Název projektu: „Cizojazyčná komunikace pro hospodářskou praxi“, reg. č. 

CZ.1.07/3.2.05/04.0047 realizovaného v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
spolufinancovaného Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky. 
 

(dále jen „kupující“) 
a 
 

Firma (název, jméno):  
Sídlo:  
zastoupená:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
(dále jen „prodávající“) 
 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky s názvem  

„IT technika pro projekt – opakovaná výzva“ tuto 

K U P N Í   S M L O U V U  

I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se na základě výzvy kupujícího ze dne 12. 1. 2015 a své nabídky ze dne 

…………………………….. zavazuje dodat kupujícímu 1 ks interaktivní tabule se stacionárním 

dataprojektorem a stolní PC sestavou s instalací a kabeláží, 1 ks notebooku a 1 ks 

reproduktorů k PC k ozvučení učebny s instalací a kabeláží a převést na kupujícího 



 
Příloha č. 3 

2 

 

vlastnické právo k tomuto zboží. Součástí dodávky je i doprava a montáž, zaškolení, 

ověření funkčnosti veškerých prvků, likvidace odpadů vzniklých montáží, a uvedení všech 

prostor dotčených montážní činností do původního stavu. 

2. Zboží bude dodáno nové, plně funkční a kompletní. Přesná specifikace dodávaného zboží 

je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dodavatelem vyplněná příloha č. 5 výzvy – Tabulka 

rozpis nabídkové ceny), která tvoří její nedílnou součást. 

3. Kupující se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě dodávku převzít a zaplatit 
za něj sjednanou cenu. 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Dodávka bude realizována do 30-ti dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Místem plnění je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela 
Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc. 

3. Dodáním se rozumí protokolární předání úplného předmětu dodávky, včetně dopravy, 
instalace, provedení kabeláže, zaškolení a předání veškerých dokladů či dokumentů 
k dodávce, zejména návodů k obsluze v českém jazyce. 

 

III. 

Cena 

 
1. Celková cena za dodávku v rozsahu stanoveném v této smlouvě je sjednána v souladu 

s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází z cenové 
nabídky prodávajícího, kalkulované v rámci výběrového řízení na předmět plnění této 
smlouvy. Cena za dodávku dle této smlouvy je dohodnuta ve výši: 

cena celkem bez DPH……………………………………………………………….               Kč 
…… % DPH…………………………………………………………………………………              Kč 
cena celkem včetně DPH..............................................................             Kč 

Kupní ceny jednotlivých druhů zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 
(dodavatelem vyplněná příloha č. 5 výzvy – Tabulka rozpis nabídkové ceny). 

2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady včetně dopravy, provedení kabeláže, 
zaškolení a záručního servis dodávky, případné pojištění. Kupní cena zahrnuje i náklady na 
správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní 
náklady, autorská práva apod.  

3. Případná úprava ceny dle této smlouvy nebude ze strany kupujícího akceptována a bude 



 
Příloha č. 3 

3 

 

jej opravňovat k okamžitému ukončení smluvního vztahu, a to bez jakýchkoliv sankcí 
ze strany prodávajícího. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Fakturace bude provedena po kompletní dodávce a to do 14 dnů po protokolárním 
předání a převzetí úplného předmětu dodávky. 

2. Na faktuře bude uveden kupující Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková zkouška s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc, Pöttingova 2, 771 00 Olomouc, název projektu „Cizojazyčná komunikace 
pro hospodářskou praxi“, reg. č. CZ.1.07/3.2.05/04.0047 realizovaného v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky a faktura bude 
doručena v jednom vyhotovení na stejnou adresu.    

3. Splatnost faktury se stanovuje na 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

4. V případě pochybnosti bude prodávající povinen kupujícímu datum odeslání faktury 
prokazatelně doložit. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Faktura musí dále obsahovat 
odkaz na uzavřenou smlouvu. 

6. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá 
z náležitostí chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, 
bude kupující oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost 
opravené faktury bude rovněž 14 kalendářních dnů ode dne provedení opravy faktury. 

7. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího. 

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu 
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, pokud prodávající bude požadovat 
úhradu zdanitelného plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti 
faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňující dálkový přístup). Obdobný postup je kupující oprávněn uplatnit v případě, že 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující kupujícímu uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující o této skutečnosti prodávajícího 
informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že kupující institut 
zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně 



 
Příloha č. 3 

4 

 

z přidané hodnoty správci daně prodávajícího, bude tato úhrada považována za splnění 
závazku kupujícího uhradit relevantní část sjednané ceny. 

 
V.  

Odpovědnost a záruka 

 
1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále v rámci 

poskytnuté záruky specifikované dle jednotlivých komponent dodávky v příloze č. 1 této 
smlouvy (dodavatelem vyplněná příloha č. 5 výzvy – Tabulka rozpis nabídkové ceny), za 
vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty.  

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že zboží bude mít po dobu záruční lhůty 
vlastnosti požadované kupujícím výzvou a jejími přílohami, touto smlouvou, právními 
předpisy, platnými technickými normami, směrnicemi a vyhláškami, případně vlastnosti 
obvyklé a že bude plně použitelné k účelu obvyklému.  

4. Záruční doba běží počínaje oboustranným podpisem protokolu.  

5. Záruka  se nevztahuje na poškození zboží způsobené kupujícím neodborným zásahem 
nebo nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  

6. Vady zjištěné v záruční lhůtě bude kupující oznamovat (reklamovat) neprodleně po jejich 
zjištění (nejpozději do 10 dnů), a to telefonicky na telefonní číslo ……………….nebo  
písemným oznámením odeslaným e-mailem na e-mailovou adresu ………………………….; 
(volba přísluší kupujícímu). K reklamované vadě je prodávající povinen provést servisní 
zásah následující do 5 dnů od doručení reklamace, přičemž reklamovanou záruční vadu je 
povinen odstranit (nedohodnou-li se strany písemně jinak) v přiměřené lhůtě vzhledem 
k povaze dané vady, kterou spolu strany dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 
20 kalendářních dnů od doručení reklamace). 

7. Prodávající je povinen průběžně písemně informovat kupujícího o stav řešení vady až 
do jejího úplného odstranění. 

8. Za záruční opravy nebude prodávajícím účtován materiál, práce za odstranění vad, ani 
cestovní či jiné náhrady. Doba záruky se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých 
od ohlášení vad do jejího odstranění. 

9. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční lhůty se záruční lhůta prodlužuje o dobu 
od oznámení závady kupujícím prodávajícímu po její odstranění prodávajícím. 

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

11. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením zboží kupujícím.  



 
Příloha č. 3 

5 

 

VI. 

Smluvní sankce  

 
1. Za prodlení s dodáním náleží kupujícímu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny nedodaného 

zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení se splněním konečného termínu dodávky. 

2. Za prodlení s úhradou ceny díla je oprávněn prodávající požadovat po kupujícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty pro provedení zásahu k záruční 
opravě nebo lhůty k provedení záruční opravy, je kupující oprávněn uplatnit 
na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny (resp. části kupní ceny 
odpovídající ceně dané položky v ceníku) za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti, čímž není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném rozsahu. 
Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu (úrok z prodlení) je 30 dnů od obdržení výzvy druhé 
smluvní straně k zaplacení. 

5. Případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu 
vzniklých škod přesahujících uhrazené smluvní pokuty. 

 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Odstoupit od smlouvy lze z důvodů stanovených touto smlouvu nebo zákonem. 

2. Od této smlouvy nebo její části může smluvní strana dotčená porušením povinnosti 
jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné 
porušení této smlouvy se zejména považuje: 

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 90 dní 

po dni splatnosti příslušné faktury, 

b. na straně prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované 

prodávajícím v této smlouvě, 

c.  na straně prodávajícího, jestliže prodávající je v prodlení s odstraněním vad zboží po 

dobu více než 10 pracovních dnů. 

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy prodávající uvedl ve své 

nabídce do veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, informace nebo 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek 

výběrového řízení.  

4. Zánikem smluvního vztahu mezi smluvními stranami zanikají veškeré závazky smluvních 

stran ze smlouvy vyplývající mimo nároků na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 



 
Příloha č. 3 

6 

 

sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před zánikem smluvního 

vztahu, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze 

mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených, se smluvní vztah řídí českým 

právním řádem, především příslušnými ustanoveními zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

2. Prodávající se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 

dalších dokumentů souvisejících s realizací dodávky do konce roku 2025. Výše uvedené 

dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Prodávající souhlasí s tím, 

že veškeré doklady, které souvisí s touto dodávkou a jejím financováním, zpřístupní všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to až 

do roku 2025.  

3. Prodávající se v plném rozsahu seznámil výzvou objednatele a jejími přílohami ze dne 

12. 1. 2015 „IT technika pro projekt – opakovaná výzva“ před podáním své nabídky ze dne 

…………………….. a podpisem této smlouvy si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo 

technické nejasnosti. Prodávající se při dodávce zavazuje řídit výzvou, včetně příloh 

a vlastní nabídkou. 

4. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků 
odsouhlasených smluvními stranami. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

  



 
Příloha č. 3 

7 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě pravé, svobodné, jasné 
a srozumitelné vůle. 

                

 
V Olomouci dne …………………..                                                       V ………………. dne ………………….. 

 
 

…………………………………………                           ……………………………………….. 
    Mgr. Pavel Skula                                                                           prodávající 

   


